PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2014 № 22-па

О наделении полномочиями на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Тенькинского района Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Определить уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков администрацию Тенькинского района Магаданской области. Полномочия реализуются через комитет экономики администрации Тенькинского района Магаданской области.
2. Наделить уполномоченный орган полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков начиная с размещения извещения об осуществлении закупки товара, работы, услуги либо с направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершая заключением контракта, за исключением полномочий на обоснование закупки, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта.

3. Утвердить Перечень заказчиков, взаимодействующих с уполномоченным органом. Заказчиками, взаимодействующими с уполномоченным органом, также могут быть отдельные муниципальные заказчики, действующие от имени поселений, входящих в состав Тенькинского района, на основании соглашений на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
4. Утвердить Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом согласно приложению
5. Признать утратившим силу постановление администрации Тенькинского района от 28 декабря 2010 года № 373-па «О взаимодействии заказчиков с уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на территории муниципального образования Тенькинский район Магаданской области»
6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава Тенькинского района                                                            Н.А.Савченко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тенькинского района

от _23.01.2014__ № 22-па_

ПЕРЕЧЕНЬ

заказчиков, взаимодействующих с уполномоченным органом

	№ п/п
	Наименование заказчика

	Муниципальные заказчики

	1
	Администрация Тенькинского района Магаданской области

	2
	Отдел культуры администрации Тенькинского района Магаданской области

	3
	Комитет по финансам администрации Тенькинского района Магаданской области

	4
	Оротукская сельская администрация администрации Тенькинского района Магаданской области

	5
	Тенькинское районное Собрание представителей

	6
	Контрально-счетная палата муниципального образования Тенькинский район Магаданской области

	Заказчики – бюджетные учреждения

	7
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак»

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть – Омчуг

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. Омчак»

	11
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Тенькинский центр дополнительного образования детей»

	12
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тенькинского района Магаданской области

	13
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система» Тенькинского района Магаданской области

_____________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тенькинского района

от __23.01.2014_ № __22-па

ПОРЯДОК

взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом
1. Настоящий Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контактной системе).
2. Настоящий Порядок регулирует отношения заказчиков с уполномоченным органом, направленные на определение поставщиков  (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в соответствии с Законом о контрактной системе.
3. Уполномоченный орган осуществляет следующие функции:

3.1. Определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков конкурентными способами, предусмотренными Законом о контрактной системе.

3.2. Создает комиссии по осуществлению закупок, определяет состав комиссии, порядок работы комиссии, назначает председателя комиссии.
3.3. Осуществляет выбор оператора электронной площадки для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем проведения аукциона в электронной форме.
3.4. Утверждает требования к форме и составу заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков.
3.5. На основании заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) формирует извещение об осуществлении закупки, разрабатывает и утверждает документацию о закупке.

3.6. Вносит изменения в извещение об осуществлении закупки, в документацию о закупке, формирует извещение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

3.7. Предоставляет по запросам заинтересованных лиц конкурсную документацию.

3.8. Предоставляет разъяснения положений документации, разъяснения результатов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) направившему запрос участнику закупки.
3.9. Осуществляет прием заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).
3.10. Подписывает протоколы определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и направляет их заказчикам в течение дня, следующего за днем подписания протокола.
3.11. Уведомляет заказчиков о результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в течение дня, следующего за днем определения результата торгов.
3.12. Выступает организатором совместных конкурсов и аукционов.

3.13. Осуществляет размещение в единой информационной системе и на электронной площадке информации об определении поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренной Законом о контрактной системе.

3.14. Участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
3.15. Осуществляет хранение документов, составленных в результате определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и предусмотренных Законом о контрактной системе.
3.16. Осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом о контрактной системе, необходимые для осуществления процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

4. Заказчики осуществляет следующие функции:
4.1. Готовят и направляют в уполномоченный орган заявку на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков.

4.2. Направляют в уполномоченный орган в течение 3-х рабочих дней со дня размещения в единой информационной системе, сформированные в соответствии с требованиями Закона о контрактной системе, планы закупок, планы-графики закупок, внесенные в них изменения.

4.3. Разрабатывают проекты муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров.

4.4. Определяют и обосновывают начальную (максимальную) цену контракта с применением методов, предусмотренных Законом о контрактной системе.
4.5. Устанавливают способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

4.6. Принимают решения о предоставлении преимуществ учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов.

4.7. Принимают решения об осуществлении закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.

4.8. Устанавливают требования к участникам закупки.
4.9. Устанавливают критерии оценки заявок, величины значимости этих критериев.

4.10. Устанавливают требование к обеспечению заявки и размер обеспечения заявки.

4.11. Устанавливают требование обеспечения исполнения контракта, размер обеспечения исполнения контракта, принимает обеспечение исполнения контракта.

4.12. Принимают решения о внесении изменений в извещение об осуществлении закупки, в документацию о закупке, об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя), об осуществлении повторных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), извещают о принятых  решениях уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня принятия решения.
4.13. Предоставляют разъяснения положений документации о закупке по запросам уполномоченного органа не позднее дня, следующего за днем  получения запроса.
4.14. Устанавливают требования к качеству, техническим характеристикам закупаемого товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика.

4.15. Устанавливают иные требования к предмету торгов, предусмотренные Законом о контрактной системе и заявкой на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков.
4.16. Утверждают документацию о закупке.

4.17. Передают в порядке и в сроки, установленные Законом о контрактной системе, протоколы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и проекты муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров участнику закупки, с которым заключается муниципальный контракт, гражданско-правовой договор.

4.18. Осуществляют заключение муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров по итогам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в порядке и в сроки, установленные Законом о контрактной системе.
4.19. Участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
4.20. Осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом о контрактной системе, необходимые для осуществления процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
4.21. Предоставляют в уполномоченный орган отчетность о закупках товаров, работ, услуг для нужд заказчиков в соответствии с требованиями, утвержденными уполномоченным органом.
___________________
PAGE